

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 274/2018

ಹೆಸರು	: ಹಂಪಣ್ಣ	ದೋ.ಸಾ. 1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಯಮನಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 1
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 21-04-2022
ಉದ್ಯೋಗ	: ಸಹಾಯಕ ಕೃಷಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಸೇಡಂ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 14-02-2014 ರಿಂದ 16-05-2016 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೆ.

2014 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಪಗೃಹ ತರಬೇತಿ ಶಾಖೆಯ ತರಬೇತಿ ಪ್ರಭಾರವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದನು.

ಸದರಿ ತರಬೇತಿಗೆ ತಗಲುವ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ 30-07-2014 ರಂದು ಕೃಷ್ಣಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸೇರಿದ 280996 ರ ರೂ.5,690/- ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿ ರೂ.5,690/- ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಕಡೆ 4 ಎಂಬ ಅಂಕಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.45,690/- ಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ನಲವತ್ತೆದು ಸಾವಿರದ ಆರು ನೂರಾ ತುಂಬತ್ತು ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 09-09-2014 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿ ಇದ್ದ ಚೆಕ್ ನಂ.280997 ನ್ನು ತರಬೇತಿ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ತಗಲುವ ರೂ.6,150/- ಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ, ರೂ.6,150/- ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಕಡೆ 4 ಎಂಬ

ಅಂಕಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.46,150/- ಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ರೀತಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲೂ ನಲವತ್ತಾರು ಸಾವಿರದ ನೂರಾ ಐವತ್ತು ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಸಹ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಮೇಲೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಎರಡು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ನಂ.2059049568 ರಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ತರಬೇತಿ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ತಲಾ ರೂ.5,690/- ಮತ್ತು ರೂ.6,150/- ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ವಯಕ್ತಿಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 11059100009766 ಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ರೂ.80,000/- ಸರಕಾರಿ ಹಣವನ್ನು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಖಾತೆಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಕಲು ಮಾಡಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿಗಳು ಇದ್ದ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸರಕಾರಿ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಮತ್ತು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ 2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಈ ಸಂಬಂಧ ದಿನಾಂಕ 21-01-2015 ರಂದು ನಾನು ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನೀಗ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿ ಇರುವ ಮತ್ತು ನಾವು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಕೇವಲ ರೂ.5,690/- ಮತ್ತು ರೂ.6,150/- ಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ರೂ.45,690/- ಮತ್ತು ರೂ.46,150 ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎರಡೂ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ರೂ.45,690/- ರೂಪಾಯಿ ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 280996 ಈಗ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ರೂ.46,150/-ರ ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 280997 ನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ವಿತರಿಸುವ ಮೆಮೊ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮೂಲಕ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನೀಗ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ನಾಲ್ಕು ಪುಟಗಳಿರುವ ಚೆಕ್ ವಿತರಿಸುವ ಮೆಮೊ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರರನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನೀಗ ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ರಿಂದ (ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ 29-06-2016 ರಂದು ನಾನು ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ವಿವರವಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ನಡೆಸಿರುವ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

ನಾನು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ದಿನವೇ ಪೋಲೀಸರು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿಗೆ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ ನಂತರ ಪುನಃ ಹೌದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.**

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ