

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.274/2018

ಹೆಸರು	:	ಗಿರೀಶ	ದೋ.ಸಾ. 3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಶ್ಯಾಮರಾವ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 2
ವಯಸ್ಸು	:	42 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 21-04-2022
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-2 ಬೇರೆ ಊರಿನವರು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-6 ಎಂದೂ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 21-01-2015 ರಂದು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಂಚನೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ-6 ರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾವು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಲನೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಲಾದ ಸ್ಥಳದ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚೆಕ್ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ವಂಚನೆ ಮಾಡಲಾದ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸದರಿ

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. . ದಿನಾಂಕ 21-01-2015 ರಂದು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದ ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೋಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ವಂಚನೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಿಪಿ-6 ರ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 4 ರಿಂದ 5 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿಪಿ-6 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಯಾರು ಕರೆದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ನನ್ನನ್ನು ಯಾರೂ ಕರೆದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ