

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.274/2018

ಹೆಸರು	:	ಸಂತೋಷ	ದೋ.ಸಾ. 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಶರಣಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 3
ವಯಸ್ಸು	:	38 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 19-12-2022
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚಿಮ್ಮನಚೋಡ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 3 ಗೊತ್ತು

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-6(ಬಿ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2015 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-6 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ತಾಲೂಕು ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿದ್ದು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

ನಿಪಿ-6 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮೊದಲೆ ಬರೆದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಮಯ ಅಂದಾಜು 4.00 ರಿಂದ 4.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಜರುಗಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 21-01-2015 ರಂದು ನಾನು ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ ನಿಖರವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ರ ಪಂಚನಾಮೆನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆಯೇ ಬರೆದು ನಂತರ ಸಹಿ ಪಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆಯೇ ಪಂಚನಾಮೆನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ.ಎಸ. ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 21-01-2015 ರಂದು ನಾನು ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕ ಪಂಚಾಯತ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ