

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 17-05-2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ದೂರು ಕೊಡುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನಾನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ವಂಚನೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ 30-07-2014 ರಿಂದ 09-09-2014 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಂಚನೆ ನಡೆದಿತ್ತು, ಆದರೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ಸದರಿ ಅಪರಾಧ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ವಂಚಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಯಾವಾಗ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ 07-01-2015 ರಂದು ನಡೆಸಿದ ಆಂತರಿಕ ತಪಾಸಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 07-01-2015 ರಂದು ನಡೆದ ಆಂತರಿಕ ತಪಾಸಣೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ವಂಚಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾದ ತಕ್ಷಣ ಆತನ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಕ್ಷಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ದಿನಾಂಕ 21-01-2015 ರಂದು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದೂರು ಕೊಡಲು ತಡ ಯಾಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿಯ ವಂಚನೆ ಬಯಲಾದ ನಂತರ ನಾವು ಆತನಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಆತ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ವಂಚಿಸಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆವು, ಆದರೆ ಆತ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರಿಂದ ತಡವಾಗಿ ದೂರು ಕೊಡಬೇಕಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಆತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಕಾಲವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆತ ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಕೊಟ್ಟ ಕಾಲವಧಿಯ ನಂತರ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅಂದರೆ 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ವಂಚಿಸಿದ್ದ ರೂ.80,000/- ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನಿಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆತ ಹಣ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಆರೋಪಿ ಚಿಂಚೋಳಿಯಿಂದ ಅಪ್ಪಲಪೂರ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ

ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡ ನಂತರ ಅಲ್ಲಿಂದಲೇ ಚಿಂಚೋಳಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಹಣ ವಾಪಸ್ಸು ಕಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಂಚೋಳಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುವುದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ಉಪಗ್ರಹ ತರಬೇತಿ ಶಾಖೆಯ ಪ್ರಭಾರವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ರ ದೂರಿನೊಂದಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ವಂಚಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಂತರಿಕ ತನಿಖಾ ವರದಿ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ವಿತರಣಾ ರಜಿಸ್ಟ್ರಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿ ರಜಾ ದಿನಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 05-30 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-6, 7 ಮತ್ತು 9 ರಿಂದ 15 ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ದೂರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಒಂದು ಬಾರಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ