

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 18-05-2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ 09-07-2014 ರಿಂದ 11-07-2014 ರವರೆಗೆ ಉಪಗ್ರಹ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿ 50 ಜನ ಪ್ರಶಿಕ್ಷಣಾರ್ಥಿಗಳು ಪಾಲುಗೊಂಡಿದ್ದರು. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ತರಬೇತಿಗೆ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರೂ. 11,840/- ಗಳನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ವೆಚ್ಚ ಮಾಡುವ ಕುರಿತಾದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ತರಬೇತಿಗೆ ಮೀಸಲಾಗಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ತರಬೇತಿ ಆರಂಭವಾಗುವುದಕ್ಕೆ ಮೊದಲೆ ಅಂದರೆ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಕೊಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತರಬೇತಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಖರ್ಚು-ವೆಚ್ಚದ ಲೆಕ್ಕ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ವೆಚ್ಚದ ಸಂಬಂಧ ಆರೋಪಿ ಶಿವಶರಣಪ್ಪನಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಎರಡು ಚೆಕ್ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಚೆಕ್ ಆರೋಪಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ಚೆಕ್ ನ್ನು ಉಡುಪಿ ಹೋಟೆಲಿನ ಪ್ರಭು ಎಂಬಾತನ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕೊಡಲಾಗಿದ್ದ ರೂ.11,840/- ಗಳನ್ನು ಊಟದ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ವ್ಯಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಟಿಪ್ಪಣಿಯಲ್ಲಿ ಊಟದ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿನ ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಹೋಟೆಲ್ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಟಿಪ್ಪಣಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದರು ಚೆಕ್ ನ್ನು ಆರೋಪಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತರಬೇತಿಗೆ ಬೇಕಾಗುವ ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ಖರ್ಚನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಆತನ ಹೆಸರಿಗೆ ಚೆಕ್ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಣ್ಣ-ಪುಟ್ಟ ಖರ್ಚು ಎಂದರೆ ಯಾವುದು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಹಾ, ಕಾಫಿ, ಇತರೆ ಪಾನಿಯ, ಪೆನ್ನು-ಪುಸ್ತಕ, ಒತ್ತಿಗೆ ಮತ್ತಿತರ ಪರಿಕರಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವುದಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕಚೇರಿ ಟಿಪ್ಪಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಿಯೋಜಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಚೆಕ್ ಕೊಡಲಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಅವರ ಖಾತೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಉಡುಪಿ ಹೋಟೆಲ್ ಮಾಲೀಕ ಪ್ರಭುವಿನ ಹೆಸರಿಗೆ

ಕೊಟ್ಟ ಚೆಕ್ಕನ ಹಣವನ್ನು ಆತನ ಖಾತೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಕನವರು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಭುವಿಗೆ ಚೆಕ್ ಕೊಡುವ ಮೊದಲು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕು ಕೊಟ್ಟು ನಗದಿಕರಣಗೊಂಡ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಕೃಷ್ಣ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕನಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಗಿದ್ದ ಉಪಗ್ರಹ ತರಬೇತಿ ಶಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಖಾತೆ ನಂಬರ 2059049568 ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಬೇರೆ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಹಣವನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದಿ '4' ಎಂಬ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದಿರುವುದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಆರೋಪಿಯೇ ತನ್ನ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದರಿಂದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಆತ ಸದರಿ ಅವಧಿಯನ್ನು ಹಣ ಜಮೆ ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರಿಂದ ದೂರು ಕೊಡಲು ತಡವಾಯಿತು ಎಂದು ನಿಪಿ-1 ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ರೂ.80,000/- ವಂಚಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮ್ಮ ತಪ್ಪನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಹಾಕುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಹೊರಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದೇಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)  
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ