

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.274/2018

ಹೆಸರು : ಅಮರನಾಥ ದೋ.ಸಾ. 5  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನಾಗರಾಜ ಪ್ರಾ.ಸಾ. 4  
ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ ದಿನಾಂಕ: 05-07-2023  
ಉದ್ಯೋಗ : ಬ್ಯಾಂಕ ಮ್ಯಾನೇಜರ್  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಚಿಂಚೋಳಿಯ ಪ್ರಗತಿ ಕೃಷ್ಣಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು ಬದ್ರಿನಾರಾಯಣ ಎಂಬುವವರು ಗೊತ್ತು. ಸದರಿಯವರು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-7 ಎಂದೂ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಫೇಬ್ರವರಿ-2015 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಚಿಂಚೋಳಿಯ ಪ್ರಗತಿ ಕೃಷ್ಣಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಶಾಖೆಗೆ ಬಂದು ಸದರಿ ಶಾಖೆಯ ಅಂಕೌಂಟ್ ಆಫೀಸರ್ ಬದ್ರಿನಾರಾಯಣ ಎಂಬುವವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಎರಡು ಮೂಲ ಚೆಕ್ಗಳು, ಎರಡು ಜಮಾ ಚೀಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಒಂದು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಆಫ್ ಅಂಕೌಂಟ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವಂಚನೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ-7 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಲಾದ ಚೆಕ್ಗಳ ನಂಬರ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ಎರಡು ಚೆಕ್ಗಳು, ಎರಡು ಜಮಾ ಚೀಟಿಗಳು ಮತ್ತು

ಒಂದು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಆಫ್ ಅಂಕೌಂಟ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪೈಕಿ ಎರಡು ಚೆಕ್ಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎರಡು ಜಮಾ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಈಗ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ಮತ್ತು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ಆಫ್ ಅಂಕೌಂಟ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಫೇಬ್ರವರಿ-2015 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ-7 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದು ನಿಪಿ-2,3 ಮತ್ತು 8 ರಿಂದ 10 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯುವಾಗ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರ ನಂತರ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು, ನಿಖರವಾದ ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಮುಗಿಸಲು ಸುಮಾರು ಒಂದು ತಾಸು ಬೇಕಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-7 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಗೊತ್ತೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಈಗ ಅಷ್ಟಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರ ಚೆಕ್ಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಚೆಕ್ಗಳ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಎರಡು ಚೆಕ್ಗಳು ರೂ.40,000/- ಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೌಲ್ಯದಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ರ ಜಮಾ ಚೀಟಿಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಚೀಟಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಎರಡು ಚೀಟಿಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ರೂ.30000/- ಮತ್ತೊಂದು ರೂ.40,000/- ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-10 ರ ದಾಖಲೆ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತಾ ನಂಬರಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನನಗೇನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ-1, ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದೇಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು -

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ