

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.274/2018

ಹೆಸರು	: ಗುಂಡಪ್ಪ	ದೋ.ಸಾ. 7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಹಣುಮಂತ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 5
ವಯಸ್ಸು	: 59 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 25-09-2023
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಪೋಲಕಪಳ್ಳಿ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-8 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-11 ಎಂದೂ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ಸಂಜೆ 06-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಪಂಪ್ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಆಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದೆ. ಸದರಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು.

ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಹಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ 7 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 18 ಎಂದೂ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-

12(ಎ), 13(ಎ), 14(ಎ), 15(ಎ), 16(ಎ),17(ಎ) ಮತ್ತು 18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 18 ರ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೂ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 18 ರ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 18 ರ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಇರುವ ಮೇಲ್ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ 9 ಮಾದರಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳು ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಜರುಗಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 04-07-2015 ರಂದು ಸಂಜೆ 06-30 ಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಶಿವಶರಣಪ್ಪನನ್ನು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಚಾಸಾ-8 ರವರಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಆರೋಪಿಯು ವಂಚನೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದು ತನಿಖೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಆತನ ಮಾದರಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವುದಿದೆ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಬೇಕಾಗಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕೋರಿದರು ಮತ್ತು ನಾವು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 18 ರ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 18 ರ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಂಜೆ 06-30 ರಿಂದ 07-30 ವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-11 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 06-00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 18 ರ ದಾಖಲೆ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ, ಆಗ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-11 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಮತ್ತು ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 18 ರ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ, ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮವೇ ನಿಪಿ-12 ರಿಂದ 18 ರ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿಯ ಮಾದರಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪೋಲೀಸರು ನಿಪಿ-11 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮವೇ ಬರೆದು ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೂ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ