

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 274/2018

ಹೆಸರು	: ರಮೇಶ	ದೋ.ಸಾ. 10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಝರೇಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 6
ವಯಸ್ಸು	: 51 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 29-11-2023
ಉದ್ಯೋಗ	: ಪಿ.ಡಿ.ಒ.	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಚಿಂಚೋಳಿ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2013 ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-2018 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 11 ರಿಂದ 18 ರವರೆಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿಯವರೆಲ್ಲರು ತಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು.

2014 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಕೆಲಸ ನಿಮಿತ್ತ ಚಿಂಚೋಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಡಿ.ಎ. ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಬಳಿ ನನ್ನ ಕೆಲಸವಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾದಾಗ ಸದರಿಯವರು ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ವತಿಯಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದ್ದ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದವರಿಗೆ ವಿತರಿಸಬೇಕಾದ ಭತ್ಯೆಯ ಸಂಬಂಧ ಕೊಡಲಾದ ಎರಡು ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸಿದ್ದಾನೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅವ್ಯವಹಾರದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-13 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ

ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದ್ದ ಅನುದಾನ ಪೈಕಿ ರೂ.80000/- ಗಳನ್ನು ವಂಚಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಂಚನೆ 2014 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾನು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಸದರಿಯವರು ನನ್ನ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2014 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಪಗೃಹ ತರಬೇತಿ ಶಾಖೆಯ ತರಬೇತಿ ಪ್ರಭಾರವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ತರಬೇತಿಗೆ ತಗಲುವ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ 30-07-2014 ರಂದು ಕೃಷ್ಣಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸೇರಿದ 280996 ರ ರೂ.5,690/- ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿ ರೂ.5,690/- ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಕಡೆ 4 ಎಂಬ ಅಂಕಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.45,690/- ಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್‌ ಕೊಟ್ಟಿರುವಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ನಲವತ್ತೆದು ಸಾವಿರದ ಆರು ನೂರಾ ತೂಂಬತ್ತು ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 09-09-2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿ ಇದ್ದ ಚೆಕ್ ನಂ.280997 ನ್ನು ತರಬೇತಿ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ತಗಲುವ ರೂ.6,150/- ಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ, ರೂ.6,150/- ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಕಡೆ 4 ಎಂಬ

ಅಂಕಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.46,150/- ಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್ಯು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ರೀತಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲೂ ನಲವತ್ತಾರು ಸಾವಿರದ ನೂರಾ ಐವತ್ತು ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್ಯನ್ನು ಸಹ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಎರಡು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ನಂ.2059049568 ರಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ತರಬೇತಿ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ತಲಾ ರೂ.5,690/- ಮತ್ತು ರೂ.6,150/- ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ವಯಕ್ತಿಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 11059100009766 ಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ರೂ.80,000/- ಸರಕಾರಿ ಹಣವನ್ನು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಖಾತೆಗೆ ಚೆಕ್ಯನ್ನು ನಕಲು ಮಾಡಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿಗಳು ಇದ್ದ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸರಕಾರಿ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ಅದನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಮತ್ತು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ 2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಈ ಸಂಬಂಧ ದಿನಾಂಕ 21-01-2015 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 05-06-2017 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿಗಳಿದ್ದ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ರೂ.80000/- ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಂಚನೆ ಕೃತ್ಯ ದಿನಾಂಕ 30-07-2014 ರಿಂದ 09-09-2014 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನಾನು ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ನಾನು

ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-19 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಚಿಕ್ಕುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿ ರೂ.80000/- ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಅವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಾನೆಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2014 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಕೆಲಸ ನಿಮಿತ್ತ ಚಿಂಚೋಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ವತಿಯಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದ್ದ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದವರಿಗೆ ವಿತರಿಸಬೇಕಾದ ಭತ್ಯೆಯ ಸಂಬಂಧ ಕೊಡಲಾದ ಎರಡು ಚಿಕ್ಕುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸಿದ್ದಾನೆಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-13 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದ್ದ ಅನುದಾನ ಪೈಕಿ ರೂ.80000/- ಗಳನ್ನು ವಂಚಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ