

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 274/2018

ಹೆಸರು	:	ಬಸವರಾಜ	ದೋ.ಸಾ. 9
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಲಕ್ಷ್ಮಣರಾವ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 7
ವಯಸ್ಸು	:	61 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 29-11-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆಯ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕನಕಪುರ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ವಿಷಯದ ಕುರಿತಾದ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಕೊಡಲಾಗುವ ತರಬೇತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಯೋಜಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ಆರೋಪಿ ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತ್ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-8, 11 ಮತ್ತು 14 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಸದರಿಯವರೆಲ್ಲರು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರು.

2014 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆಯ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದ್ದ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಉಪಗ್ರಹ ಆಧಾರಿತ ವಿಕೋಪ ನಿರ್ವಹಣೆ ಕುರಿತಾಗಿ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಶಿಬಿರಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮೇಲುಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದ ಚಾಸಾ-1 ರವರೇ ವಹಿಸಿದ್ದರು. ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬೇಕಾಗುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ತರಬೇತಿಗೆ ಹಾಜರಾದ ಶಿಬಿರಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಊಟ-ಉಪಚಾರದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು

ವಿಷಯ ನಿರ್ವಾಹಕರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಸದರಿ ವಿಷಯ ನಿರ್ವಾಹಕರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿದ್ದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನಾನು ತರಬೇತಿಯಲ್ಲಿ ಗೌರವಧನದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆ ಶಿಬಿರಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತರಬೇತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಆಡಳಿತವನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ನಿಭಾಯಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನಾಗಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 09-07-2014 ರಿಂದ 11-07-2014 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಗ್ರಾಮೀಣಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆಯ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದ್ದ ಮತ್ತು ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಉಪಗ್ರಹ ಆಧಾರಿತ ವಿಕೋಪ ನಿರ್ವಹಣೆ ಕುರಿತಾಗಿ ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದ್ದ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ 50 ಶಿಬಿರಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿ ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶಿಬಿರಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ ದುರ್ಗಾ ಭವನ ಹೋಟೆಲಿನಿಂದ ಊಟದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಊಟದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಒಟ್ಟು ರೂ.11840/- ಖರ್ಚು ತಗುಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ತರಬೇತಿಗೆ ತಗಲುವ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ 30-07-2014 ರಂದು ಕೃಷ್ಣಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸೇರಿದ 280996 ರ ರೂ.5,690/- ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿ ರೂ.5,690/- ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಕಡೆ 4 ಎಂಬ ಅಂಕಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.45,690/- ಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ನಲವತ್ತೆದು ಸಾವಿರದ ಆರು ನೂರಾ ತೂಂಬತ್ತು ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 09-09-2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿ ಇದ್ದ ಚೆಕ್ ನಂ.280997 ನ್ನು ತರಬೇತಿ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ತಗಲುವ ರೂ.6,150/- ಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ, ರೂ.6,150/- ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಕಡೆ 4 ಎಂಬ ಅಂಕಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.46,150/- ಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ರೀತಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲೂ ನಲವತ್ತಾರು ಸಾವಿರದ ನೂರಾ ಐವತ್ತು ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಸಹ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಎರಡು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ನಂ.2059049568 ರಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ತರಬೇತಿ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ತಲಾ ರೂ.5,690/- ಮತ್ತು ರೂ.6,150/- ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ವಯಕ್ತಿಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 11059100009766 ಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ರೂ.80,000/- ಸರಕಾರಿ ಹಣವನ್ನು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಖಾತೆಗೆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಕಲು ಮಾಡಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿಗಳು ಇದ್ದ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸರಕಾರಿ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಕಡೆಯಿತಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ಆರೋಪಿ ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಇಲಾಖೆಗೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ 2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಈ ಸಂಬಂಧ ದಿನಾಂಕ 21-01-2015 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಆದರೆ ಅವ್ಯವಹಾರ ಹೇಗೆ ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 05-06-2017 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿಗಳಿದ್ದ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ರೂ.80000/- ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಂಚನೆ ಕೃತ್ಯ ದಿನಾಂಕ 30-07-2014 ರಿಂದ 09-09-2014 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-20 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಬಿ.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ