

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 274/2018

ಹೆಸರು	:	ದೇವರೆಡ್ಡಿ	ದೋ.ಸಾ. 15
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಬಸವರಾಜ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 11
ವಯಸ್ಸು	:	45 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 29-03-2025
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಪೂನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಚಿಂಚೋಳಿ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈಗ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜವಾನ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ 12 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ 8 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾಸಾ 10 ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಮೃಗ ನೇಜರ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ನನಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2014ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಉಪಗ್ರಹ ತರಬೇತಿ ಶಾಖೆಯ ತರಬೇತಿ ಪ್ರಭಾರವನ್ನು ಆರೋಪಿ ಶಿವಶರಣಪ್ಪ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ತರಬೇತಿಗೆ ತಗಲುವ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ 30-07-2014 ರಂದು ಕೃಷ್ಣಾ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸೇರಿದ 280996 ರ ರೂ.5,690/- ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಚಾಸಾ-12 ರವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿ ರೂ.5,690/- ರೂಪಾಯಿ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಕಡೆ 4 ಎಂಬ ಅಂಕಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.45,690/- ಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್ಕು ಕೊಟ್ಟಿರುವಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ನಲವತ್ತೆದು ಸಾವಿರದ ಆರು ನೂರಾ ತೂಂಬತ್ತು ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 09-09-2014 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿ ಇದ್ದ ಚೆಕ್ ನಂ.280997 ನ್ನು ತರಬೇತಿ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ತಗಲುವ ರೂ.6,150/- ಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ, ರೂ.6,150/- ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಕಡೆ 4 ಎಂಬ ಅಂಕಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.46,150/- ಗಳಿಗೆ ಚೆಕ್ಕು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ರೀತಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲೂ ನಲವತ್ತಾರು ಸಾವಿರದ ನೂರಾ ಐವತ್ತು ಎಂದು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ಸಹ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಎರಡು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ನಂ.2059049568 ರಿಂದ ಆರೋಪಿಗೆ ತರಬೇತಿ ವೆಚ್ಚಕ್ಕಾಗಿ ತಲಾ ರೂ.5,690/- ಮತ್ತು ರೂ.6,150/- ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ವಯಕ್ತಿಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ 11059100009766 ಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ರೂ.80,000/- ಸರಕಾರಿ ಹಣವನ್ನು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಖಾತೆಗೆ ಚೆಕ್ಕನ್ನು ನಕಲು ಮಾಡಿ ಜಮಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿಗಳು ಇದ್ದ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸರಕಾರಿ ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಗೆ ಮತ್ತು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ 2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬೆಳಕಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಈ ಸಂಬಂಧ ದಿನಾಂಕ 21-01-2015 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 05-06-2017 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 12ರವರ ಜಂಟಿ ಸಹಿಗಳಿದ್ದ

ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ವೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ರೂ.80000/- ಹಣವನ್ನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚಿಸಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಂಚನೆ ಕೃತ್ಯ ದಿನಾಂಕ 30-07-2014 ರಿಂದ 09-09-2014 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಚಾಸಾ-13 ರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-25 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ JPA ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 12 ರವರು ಜಾಣರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಾಲೂಕು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶವಿಲ್ಲದೇ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸಂಭಾವಿತ ಮನುಷ್ಯ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ