

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 274/2018

ಹೆಸರು	:	ಅನಿಲ ರಾಠೋಡ	ಚಾ.ಸಾ. 18
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಮಾನು ರಾಠೋಡ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 10
ವಯಸ್ಸು	:	44 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 29-03-2025
ಉದ್ಯೋಗ	:	Assistant Director	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕಲಬುರ್ಗಿ	

ಸಾಕ್ಷಿ ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 29-06-2016 ರಿಂದ 26-09-2017 ರವರೆಗೇ ಚಿಂಚೋಳಿಯಲ್ಲಿ ತಾಲೂಕು ಪಂಚಾಯತಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 21-03-2017 ರಂದು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಅನುಮತಿಗಾಗಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಕಡತಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದ ಕಾರಣ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಸದರಿ ಘಟನೆ ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 21 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದ್ದು ಅದರ ವಿವರಣೆಗಾಗಿ ನಿಪಿ 21 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 22 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ 22 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ತರಬೇತಿ ಕುರಿತು ಎರಡು ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮೊದಲಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಗಳ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ 40 ಸಾವಿರ ಹೆಚ್ಚಿ ಗೆ ತಿದ್ದಿ 80 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿರುವುದು ಆಂತರಿಕ ತನಿಖಾ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಕಡತಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಆಂತರಿಕ ತನಿಖಾ

ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನೇ ನೀಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 24 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 24(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ: 21-03-2017 ರಂದು ತರಬೇತಿ ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಿಪಿ 24 ರಂತೆ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ JPA ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕುರಿತು ಪೋಲಿಸರು ನಮಗೆ 2 ಬಾರಿ ನೀಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ಪತ್ರಗಳು ಒಂದೇ ದಿನದಂದು ನನಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕಗಳು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತರಬೇತಿ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಲಬ್ಧವಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 21 ರ ಕಾಲಂ 4 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತರಬೇತಿ ಶಾಖೆ ಉಸ್ತುವಾರಿ ಮುತ್ತ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿ ಕಡತವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ತರಬೇತಿ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಕಡತವಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೇ ನಿಪಿ 24 ರಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 50 ಜನ ಶಿಬಿರಾತಿಗೆ ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಗೆ ಬರೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ತರಬೇತಿ ಕೈಪಿಡಿಯಲ್ಲಿ 50 ಜನರು ತರಬೇತಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಮೊದಲಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಚೊತೆ ಚರ್ಚಿಸಿ ಸುಮಾರು 40 ರಿಂದ 50 ಜನರು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾದ ಕಾರಣ ಆ ರೀತಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 24 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬರಿಂದ ತರಬೇತಿ ನಡೆಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ನಡೆಸಲು ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಬೇಕಾಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಖರ್ಚು ತರಬೇತಿ ಕೊಡುವವರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಅನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಇರಲು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಇಷ್ಟು ಹಣ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ನಿಯಮ ಇರುತ್ತದೆ ಅದರಂತೆ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣ ತರಬೇತಿ ಆದ ನಂತರ ನೀಡಬೇಕಾದ ಕಾರಣ ತರಬೇತಿ ನಡೆಸುವವರು ಖರ್ಚು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಮೊದಲೇ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆಗಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಲು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರಿ ತಮ್ಮ ಜೇಬಿನಿಂದ ಖರ್ಚು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಚೆಕ್ಕುಗಳ ಮೇಲೆ 4 ಎಂದು ಸಂಖ್ಯೆ ಸೇರಿಸಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿನ ಮುಖ್ಯಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಅಮಾನತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಮುಖ್ಯಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಮುಖ್ಯಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕೇಳಿದರೆ ಮೊದಲಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ತಪ್ಪು ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಮೊದಲಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೇರಿ ಈ ರೀತಿ ನಿಪಿ 22 ರ ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪಾತ್ರ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಹಾಗೂ ಮೊದಲಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೇರಿ ನಿಪಿ 21 ರಿಂದ 24 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲಿನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೇ ಉಳಿಸಲು ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ