

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 274/2018

| | | |
|-------------|--------------|--------------------|
| ಹೆಸರು | : ಪ್ರಭು | ಚಾ.ಸಾ. 16 |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | : ರಾಮಭಟ್ಟ | ಪ್ರಾ.ಸಾ. 12 |
| ವಯಸ್ಸು | : 54 ವರ್ಷ | ದಿನಾಂಕ: 17-07-2025 |
| ಉದ್ಯೋಗ | : ಹೋಟೆಲ ಕೆಲಸ | |
| ವಾಸಸ್ಥಳ | : ಚಂದಾಪುರ | |

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪೋಲೀರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ದುರ್ಗಾ ಭವನ ಹೋಟೆಲಿನ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 11-07-2014 ರಂದು ಒಟ್ಟು 50 ಜನ ಶಿಬಿರಾರ್ಥಿಗಳು ತಾಲ್ಲೂಕ ಪಂಚಾಯತಿಯ ತರಬೇತಿಗಾಗಿ ನಾನು ಊಟ ಮತ್ತು ಉಪಹಾರ ಪೂರೈಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗಾಗ ಅವರು ನಮ್ಮಿಂದ ಪಾರ್ಸೆಲ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಒಟ್ಟು ಬಿಲ್ ರೂ. 11840/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಬಿಲ್ನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ರಸೀದಿ ನಾನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-26 ರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಹೋಟೆಲಿನ ಸೀಲ್ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-26(ಎ) ಮತ್ತು 26(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಹೆಸರು ರಾಘವೇಂದ್ರ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಿನಾಂಕ 05-06-2017 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿರುವ ದಿನಾಂಕ 30-07-2014 ರ ಕೃಷ್ಣ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕ----- ಎಂದು ತಾಲ್ಲೂಕ ಪಂಚಾಯತ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದ್ವಿತೀಯ ದರ್ಜೆ ಸಹಾಯಕರಾದ ಶ್ರೀ ರಮೇಶ ರಾಠೋಡರವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ JPA ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ

ರಿಂದ ರವರೆಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಪೇದೆಯಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇದೆ. ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದೂರು ನಾನೇ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ನನಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಈ ರೀತಿ ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎಲ್ಲಾ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೋಲಿಸರು ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ರ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಓದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಸದರಿ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ.

ಪೋಲಿಸರು ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತು ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.