

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 274/2018

ಹೆಸರು	: ಶರಣಬಸಪ್ಪ ಕೊಡ್ಲಾ	ಚಾ.ಸಾ. 22
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಕೊಡ್ಲಾ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 13
ವಯಸ್ಸು	: 41 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 22-07-2025
ಉದ್ಯೋಗ	: ವೋಲಿಸ ಇನ್ಸ್‌ವೇಕ್ಟರ್	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಆಳಂದ	

ಸಾಕ್ಷಿ ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 08-06-2016 ರಿಂದ 30-07-2017 ರವರೆಗೆ ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೋಲಿಸ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ PSI ಆಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 08-06-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಿನಾಂಕ 29-06-2016 ರಂದು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 06-03-2017 ರಂದು FSL ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-28 ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 20-04-2017 ರಂದು ಪ್ರಾಸಾ-1ರವರಿಗೆ ಕೆಲವುಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಅವರು ನಿಪಿ-21 ರ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-21 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 05-06-2017 ರಂದು ಚಾಸಾ-12 ರಿಂದ 15 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-19, 20, 25 ಹಾಗೂ 27 ರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1ರವರಿಂದ ಬಸವರಾಜರವರು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-24(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅನುಮತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-22(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ಕಡತ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಚಾಸಾ-20

ರವರು ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-20 ರವರು ಈಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ JPA ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತನಿಖೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ FSL ವರದಿ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1ರವರು ಎಲ್ಲಾ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ಎಸಗಿ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-20ರವರು ನಿಪಿ-29 ರ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಶಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ-1ರವರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ .ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ.